
Posudek vedoucí ho bakalářské práce 

Ústav sociálrí práce Blozofické fakulty l iáverz i ty Hadec Ka lové 

Autor (ka) závěrečné práce: \ e se lková Mchaela 

Název závěrečné práce: Proces unii-á ní pohledem sociál rí ho pracovníka 

Hodnocení formilace Havního cíle práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

H a v n í d l a jeho zarrěřerá v práci j e obšírněji stanoveno, vhodnější by byl o j ednoznačné 
vymezení Havního cíle práce a d l ä ch d l ů v úvodu práce. Synonyma v anotaci, úvodu, 
vztahujíd se k H a v r á r r u d l i práce - jsou zde kontraproduktivní. Havní m d l e m práce j e, 
zjistit, jakým způsobem soci dri pracovníci vri mají proces umrári a s rim spojenou péči o 
umrajícíha Havrá d l je postaven v rámci oboru sodá l r í práce, lze velni ocenit, že autorka 
v d i l a takt o rozsáhlé a aktuálrí téma. 

Hodnocení struktury práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Struktura p ráce je přehledně provedena, jednotlivé kapi tdyjsou systematicky členěny a tvoř í 
tak základ pro empirickou část práce. Jsou vymezeny a popsány všechny klíčové pd my. 

Hodnocení teoretické části práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Teoretická část pracej e systematicky a přehledně vedená, včetně práce s literaturou a 
d t ač r í rm odkazy. 

Hodnocení netodické části práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 
1 



Bakalářská práce využívá kvalitativní výzkumné stratég e, zahrnuje vymezení šesti d l a c h 
cílů následnou transformaci dílčích cílů do transferrračrá tabulky. \ y z k u i m é zamíření j e 
vel ni rozsáhlé, autorka jde hodně do šíře zjišťovaných informací. Vtét o části j e zastoupené 
velké množství i n f a nací, což může být pro čtenáře náročné. Zvdená výzkumná strategeje 
adekvátní k deklarovanému cíli práce. 

Hodnocení zpracování výsledků výzkunu: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Zpracování výsledků výzkumného šetření j e bez zásadních při porn nek Interpretace j e 
provedena logicky, d e stanovených dicích cílů M základě zjištěných i nf a nací z 
výzkumného šetření, j e cíl bakalářské práce naplněn, Zpracování závěrů práce rrohlo být 
zpracováno přehledněji a \íce zarrčřeno na interpret ad dosažených výsledků 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Pro zjištění stanoveného d l e byl zvolen kvalitativní výzkum s pd ostruktur ováný ni 
dotazníky. Qle práce lze hodnotit jako naplněné. M základě zjištěných informací z 
výzkumného šetření, kde byl d l zarrčřen na zjištění, j aký m způsobe m pr obi há paliativní péče 
v domácí m prostřed. Zda soáálrá pracovníd vnímají rrodel u rá rá r í de Bisabeth Kubler-
Rossové a také , zda práce v t é t o oblasti ovlivňuje jejich osobní životy Vzávěrečné dskuzi 
jsou shrnuta Havrá zjištění, zde by prád obohatila u r d t á rára j ednoznačnosti, j í t k podstatě a 
j ednoznačně odpoví dat. 

Hodnocení formální stránky práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Bez při po ni nek 

2 



Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce ä sociální politiky: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

Téma předložené bakalářské práce j e aktuální a přínosné. Práce j e dobrým pohl edem do 
praxe, dobrým materiálem pro reflexi v oblasti paliativní a hospicové péče. 

Další připomnky: 

Bez při po ranek 

Autorka zpracovává téma vel ni pečlivě a rozsáhle i přesto má pouze 11% shodu, což lze 
hodnotit vel rá pozitivně. 

Q ázky k obhaj obě: 

Jsou d e vašeho názoru sociální pracovníci plnohodnotným členy r ru l t idsc ip l inár r íhotýmu 

Cel kové zhodnocení práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: 

P ř e d ožená práce spi ňuj e pod ní nky a nároky ld adené na bakal ářskou práci. 

vedoucí práce 

P h D \ Lenka T^eubauerová Ph D 

Hradec K-álové & 5 2023 Podpis vedoucího práce 

3 


